
1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

  DETERMINAZIONE N. DPG022/140                                              del 21 maggio 2025 

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: PROGRAMMAZIONE SOCIALE 

UFFICIO: TERZO SETTORE 

 

OGGETTO 

 

 

L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 

2024 - 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”, art. 28 “Istituzione Fondo per il 

rifinanziamento delle leggi regionali e delle funzioni regionali fondamentali” (modificata art. 1, commi da 

8 a 18, della L.R. n.25/2024). - RETTIFICA Determinazione Dirigenziale n. DPG022/62 del 12/03/2025. 

URGENTE. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA     la Determinazione Dirigenziale n. DPG022/62 del 12/03/2025 avente all’oggetto “L.R. 25 

gennaio 2024, n. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024 - 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”, art. 28 

“Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e delle funzioni regionali 

fondamentali” (modificata art. 1, commi da 8 a 18, della L.R. n.25/2024). Presa d’atto 

dell’accettazione del contributo assegnato, liquidazione e pagamento dell’anticipazione 

dell’80%” con la quale si autorizza il Servizio Ragioneria generale (DPB014) a procedere alla 

liquidazione e al pagamento di quota parte della somma impegnata con la Determinazione 

Direttoriale n. DPG/208 del 27 dicembre 2024 - come anticipazione dell’80% dell’importo 

complessivo del contributo spettante in favore dei soggetti beneficiari per un importo pari 

ad € 101.600,00;  

 

RILEVATO che tra i beneficiari di cui all’allegato A) della Determinazione Dirigenziale n. DPG022/62 

del 12/03/2025, parte integrante e sostanziale del richiamato provvedimento, rientra 

anche il Comune di San Salvo – Cod. fisc. 00247720691 -  il cui DURC, alla data del suddetto 

atto, risulta regolare e con scadenza all’8 maggio 2025;  

 



2 di 3 

 

 

CONSIDERATO   

che, alla data dell’8 maggio 2025, l’Ufficio preposto nel provvedere all’emissione dei 

mandati di pagamento disposti con la sopra richiamata Determinazione dirigenziale, ha 

riscontrato il decorso dei termini di validità del DURC del Comune di San Salvo - Cod. fisc. 

00247720691 – rendendosi, pertanto, necessario procedere ad una nuova richiesta dello 

stesso; 

 

PRESO ATTO  che, ad oggi, sul portare dell’INPS, benché richiesto l’8 maggio 2025, il Documento Unico di 

Regolarità Contributiva del Comune di San Salvo - Cod. fisc. 00247720691 – risulta ancora 

in verifica; 

 

RITENUTO  

- di dover procedere alla rettifica dei soggetti beneficiari di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. DPG022/62 del 12/03/2025 a seguito della mancata acquisizione del nuovo 

DURC del Comune di San Salvo – Cod. fisc. 00247720691 -; 

- di dover rettificare l’importo della liquidazione e del pagamento dell’acconto del beneficio 

disposto con Determinazione n. DPG022/62 del 12/03/2025 risultante pari ad € 100.000,00 

in favore dei soli soggetti indicati nell’ Allegato A) del presente provvedimento, quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO 

                               che, la medesima determinazione presenta carattere di urgenza al fine di permettere ai 

beneficiari del finanziamento in parola l’avvio delle attività previste con l’erogazione 

dell’anticipo delle risorse assegnate; 

 

VISTI 

- il D.lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 

pubblicato sulla G.U. n. 80 del 05.04.2013; 

- la L. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- la L.R. 14.09.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

- la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” per 

quanto compatibile con il D.Lgs. n. 118/2011; 

- la D.G.R. n. 832 dell’11 dicembre 2024 con la quale la Giunta regionale ha conferito ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii., l’incarico di Dirigente del Servizio 

“Programmazione Sociale” del Dipartimento Sociale - Enti Locali - Cultura alla Dott.ssa 

Romina Ciaffi; 

- la Legge Regionale 6 febbraio 2025, n. 1 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 

2025)”; 

- la Legge Regionale 6 febbraio 2025, n. 2 “Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027”; 

 
 

DATO ATTO          

della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 

 



3 di 3 

 

                      

                    D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

-       di procedere alla rettifica dei soggetti beneficiari di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

DPG022/62 del 12/03/2025 a seguito della mancata acquisizione agli atti del nuovo DURC del 

Comune di San Salvo, Cod. fisc. 00247720691 – che, ad oggi, risulta ancora in verifica -  come da 

Allegato A) riformulato, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 

- di procedere alla rettifica dell’importo totale della liquidazione e del pagamento dei benefici 

disposto con Determinazione n. DPG022/62 del 12/03/2025 risultante pari ad € 100.000,00 in 

favore dei soli soggetti indicati nel suddetto Allegato A); 

- di procedere ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, alla pubblicazione del presente 

atto sul portale della Regione Abruzzo, sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- che, la medesima determinazione presenta carattere di urgenza al fine di permettere, ai beneficiari 

del finanziamento in parola, l’avvio delle attività previste con l’erogazione dell’anticipo delle risorse 

assegnate;  

- di confermare, per tutto quanto non espresso nel presente provvedimento, quanto disposto con 

Determinazione dirigenziale nr. DPG022/62 del 12/03/2025; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà firmata e memorizzata digitalmente a norma delle 

disposizioni vigenti in materia; 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria generale (DPB014) per il seguito di competenza, 

all’Assessore alle Politiche Sociali al Direttore del Dipartimento Sociale – Enti locali - Cultura. 

 

  

L’Estensore 

Patrizia Nobile 

(firmato elettronicamente) 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Salvatore Gizzi 

(firmato elettronicamente) 

 

 

  

Il Dirigente del Servizio 

“Programmazione Sociale” 

Avv. Romina Ciaffi 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2025-05-21T13:34:06+0200
	ROMINA CIAFFI




